[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

 Р Е Ш Е Н И Е
от 26 ноября 2020 года № 82
О внесении дополнений в решение Льговского Городского Совета депутатов от 27 ноября 2019 года

№ 102 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, предназначенного для предоставления во владение (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ, Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1.  Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, предназначенного для предоставления во владение (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства дополнить подпунктом 1.4. пункта 1 следующего содержания: «Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ, за оказанием поддержки, предусмотренной статьёй 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ, а так же настоящим Положением, и поддержки, предоставляемой корпорацией развития малого и среднего предпринимательства, ее дочерними обществами, в органы местного самоуправления, оказывающие поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, корпорацию развития малого и среднего предпринимательства, ее дочерние общества.
Оказание поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".

2. Настоящее Решение вступает  в силу со дня  его  официального                                   опубликования.
Председатель Льговского

Городского Совета депутатов

Ю.П. Скобелев

Глава города Льгова

Курской области

В.В. Воробьёв